Kühlbetrieb, glockenför
mige Luftführung
Heizbetrieb, vertikale
Luftführung
Anordnung in Gangbe
reichen
02/2017 – DE/de
Verdrängungsdurchlässe

Schnellauslegung QSH – 6
Ausschreibungstext QSH – 7
Bestellschlüssel QSH – 8
Zubehör QSH – 9
Abmessungen und Gewichte QSH – 10
Einbaudetails QSH – 12
Grundlagen und Definitionen QSH – 15
Anwendung
– Verdrängungsdurchlässe der Serie QSH als
Zuluftdurchlass vorzugsweise für
Industriebereiche mit luftverunreinigenden
Arbeitsprozessen
– Glockenförmige Luftführung im Kühlbetrieb,
vertikale Luftführung im Heizbetrieb
– Turbulenzarme Verdrängung der
schadstoffbelasteten Luft aus dem
Aufenthaltsbereich
– Für konstante und variable Volumenströme
– Für Zulufttemperaturdifferenzen von –8 bis
+12 K
– Freihängender Einbau sowie an Säulen oder
Wänden in 3,5 – 10 m Höhe
– Anordnung vorzugsweise außerhalb des
Aufenthaltsbereiches, z. B. in Gangbereichen
– Optimal zur Ansteuerung durch Temperatur
DifferenzRegelung der Serie TDC
Besondere Merkmale
– Glockenförmige, turbulenzarme Luftführung im
Kühlbetrieb
– Verstellung der Luftführung manuell, mit
elektrischem oder thermischem Stellantrieb
Nenngrößen
– 250, 355, 450, 560 mm
Bauteile und Eigenschaften
– Gehäuse mit Lochblechdurchlass
– Luftleitteller zur Verstellung der Luftführung
– Anschlussstutzen für vertikalen
Luftleitungsanschluss
Anbauteile
– Handverstellung mit Kettenzug ca. 2,0 m
– B: Handverstellung mit Bowdenzug ca. 2,8 m
– E*: Elektrischer Stellantrieb
– T: Thermischer Stellantrieb
Zubehör
– W00: Wandhalterung
– K00: Kettenhalterung
– WK0: Wand und Kettenhalterung
Konstruktionsmerkmale
– Anschlussstutzen passend für runde
Luftleitungen nach EN 1506 oder EN 13180
Materialien und Oberflächen
– Gehäuse mit Bodenplatte, Traverse und
Luftleitteller aus verzinktem Stahlblech
– Kettenzug aus verzinktem Stahl
– Umlenkrollen aus Kunststoff, nach UL 94, V0,
flammwidrig
– B: Handhebel aus verzinktem Stahl,
Bowdenzug aus verzinktem Stahl, PE
ummantelt
– P0: Pulverbeschichtet, RAL 9010, reinweiß
– P1: Pulverbeschichtet, Farbton nach
RAL Classic
Normen und Richtlinien
– Schallleistungspegel des
Strömungsgeräusches gemessen nach
EN ISO 5135
Instandhaltung
– Wartungsfrei, da aufgrund der Konstruktion
und der verwendeten Materialien keine
Abnutzung erfolgt
– Überprüfung und Reinigung nach VDI 6022
Seite
PD – QSH – 2

PD – QSH – 7
Verdrängungsdurchlässe
Bestellschlüssel
02/2017 –
QSH
DE/dePD – QSH – 8
QSH
  QSH – E4  /  450  /  W00  /  P0 – RAL ...
 Serie
QSH  Verdrängungsluftdurchlass
 Stellantrieb
 Keine Eintragung: Handverstellung mit
Kettenzug
B Handverstellung mit Bowdenzug
E4 230 V AC, 3Punkt
E5 24 V AC/DC, 3Punkt
E6 24 V AC/DC, stetig 0 – 10 V DC
T Thermischer Stellantrieb
 Nenngröße [mm]
250
355
450
560
 Befestigung
 Keine Eintragung: Ohne
W00 Mit Wandhalterung
K00 Mit Kettenhalterung (Nur bei Verstellung
mit Kettenzug)
WK0 Mit Wand und Kettenhalterung (Nur bei
Verstellung mit Kettenzug)
 Oberfläche Sichtseite
 Keine Eintragung: Verzinkt
P0 Pulverbeschichtet, RAL 9010, reinweiß
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RALFarben 70 %
Bestellbeispiel: QSH–E5/450/P1-RAL 9016
Stellantrieb 24 V AC/DC, 3Punkt
Nenngröße 450 mm
Befestigung Ohne
Oberfläche Sichtseite RAL 9016, verkehrsweiß, Glanzgrad 70 %
Verdrängungsdurchlässe
Zubehör
02/2017 – DE/de
QSH
PD – QSH – 9
Zubehör Wandhalterung
e
a
②
④
⑤
③
①
① Durchlass
② Durchlassmitte
③ Wandhalter Innenteil
④ Wandhalter Außenteil
⑤ Wandkonsole
Verdrängungsdurchlässe
Abmessungen und Gewichte
02/2017 –
QSH
DE/dePD – QSH – 10
Handverstellung mit Kettenzug
Handverstellung mit Bowdenzug
QSH
82
5
45
ØD
ØD₁
QSHB
ØD
ØD₁
82
5
45
Verdrängungsdurchlässe
Abmessungen und Gewichte
02/2017 – DE/de
QSH
PD – QSH – 11
QSH
Nenngröße
ØD1 ØD m
mm mm kg
250 252 248 4,8
355 357 353 7,2
450 452 448 9,9
560 562 558 12,8
Elektrischer Stellantrieb
Thermischer Stellantrieb